
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8» 

ул.Курская, д.68, г.Железногорск, Курская область, Российская Федерация, 307170 
тел. (47148) 3-14-76; 4-82-93, факс (47148) 3-16-93, e-mail: sh8@obr46.ru    

ОКПО 21830964, ОГРН 1024601219741, ИНН 4633009537, КПП 463301001 
 

П Р И К А З 

03.10.2022г.                                                                                                                №  1 –3/а 

Об организации инновационной 

деятельности по внедрению 

в учебный процесс банка заданий для 

оценки функциональной грамотности 

обучающихся на 2022 – 2023 учебный год. 

 

На основании письма Министерства просвещения РФ от 15 сентября 2021 года № АЗ – 

581/03 «Об организации работы про повышению качества образования в субъектах 

Российской Федерации» в рамках реализации национального проекта «Образование», 

приказа Комитета образования и науки Курской области «Об утверждении плана 

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 

2021-2022 учебный год» от 30.11.2021 № 1-1361, приказа Управления образования и 

Администрации города Железногорска от 24.09.2021 № 1 – 401а  «Об утверждении плана 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных учреждений на 2021-2022 учебный год» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Школьному координатору Ивановой О.С., учителю по вопросам реализации плана 

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности обучающихся разработать план-график проведения работ, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности, на 

2022/2023 учебный год (Приложение № 1).  

2. Ивановой О.С., учителю организовать работу по внедрению в учебно-

воспитательный процесс банка заданий для оценки функциональной грамотности, 

разработанных ФГБНУ  «Институт стратегии развития образования  

Российской академии образования». 

3. Ивановой О.С., учителю, провести инструктивные совещания учителей, 

участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся по 

организации инновационной деятельности и внедрению в учебный процесс 

заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся.  

4. Школьному координатору Ивановой О.С. и учителям, участвующим в 

формировании функциональной грамотности обучающихся, ежемесячно 

предоставлять отчет о проделанной работе. 

5. Учителю Ивановой О.С. отслеживать динамику формирования функциональной 

грамотности обучающихся по направлениям. 

6. Произвести доплату учителям, согласно «Положения об оплате труда работников 

МОУ «СОШ №8»» участвующим в организации инновационной деятельности по 

внедрению в учебный процесс заданий для оценки функциональной грамотности 

обучающихся (Иванова О.С., Загрийчук Г.И., Каменева Н.И., Правильева О.В., 

Подлегаева Г.И., Виноградова Н.В., Бузина Т.В., Ермоленко Н.В.). 

7. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.  

 

Директор МОУ «Средняя  

общеобразовательная школа №8»                                             Е.В. Тяжкороб           
 

mailto:sh8@obr46.ru

		2023-11-28T10:39:22+0300
	Тяжкороб Евгений Владимирович




